237. Dice despues quienes no deben admitirse por Padrinos; todo lo qual especifica tambien grandemente el Ritual, cuyas instrucciones deben en todo seguirse, juntamente con la siguiente, que proponemos del Padre San Carlos, en la qual enseña, que es lo que debe atenderse en un sujeto para ser elegido por Padrino; lo que diligentemente debe advertir el Cura à sus Feligreses. Dice: *Præmonebit autem accuratè Parentes paulo ante Baptismi ministracionem, ut compatres tales deligant, quales eos esse oportet, qui & vitæ exemplis, & Christiana disciplina, castisque moribus alios instruere debent. Itaque, in hoc delectu, non nobilitatis, aut divitiarum, non potentia, non auctoritatis, non potestatis, non amicitia, non cuiusvis alterius commodi, emolumentive rationem habebunt; sed eos potius seligent, qui filiorum animæ magis consulere, quam qui inopie subvenire possint. (c 8)*

238. A la vista de nuestros Curas ponemos tambien el decreto del Santo Concilio de Trento, en que acerca de Padrinos establece, *ut unus tantùm sive vir, sive mulier, iuxta Sacrorum Canonum instituta, vel ad summum, vnus & vna baptizatum de Baptismo suscipiant; inter quos, ac baptizatum ipsum, & illius patrem, & matrem; necnon inter baptizantem, & baptizatum, baptizatiq; patrem, ac matrem tantùm, spiritualis cognatio contrahatur. Parochus, antequam ad baptismum conferendum accedat, diligenter ab ijs, ad quos spectabit sciscitetur, quem, vel quos elegerint, vt baptizatum de sacro fonte suscipiant; & eum, vel eos tantùm ad illum suscipiendum admitat; & in libro eorum nomina describat; doceatque eos, quam cognationem contraxerint, ne ignorantia vlla excusari valeant. Quod si alij, vltra designatos, baptizatum tetigerint, cognationem spirituales nullo pacto contrahant, constitutionibus, in contrarium facientibus, non obstantibus. Si Parochi culpa, vel negligentia secus factum fuerit, arbitrio Ordinarij puniatur. (d 8)*

239. Por fin de este punto ordenamos à nuestros Curas

(c 7) In Sac. Ambros. vbi de Cærem. qua peracto baptismo feruntur.
 (d 8) Sess. 24. Cap. 2. de Reform. Matrimonij.

ras, que en el Libro de Bautizados, que deben tener, escri-
ban cada partida de bautismo segun la forma, que el Ritual
Romano prescribe en la formula, que pone al fin, observando
en cada uno de los casos, que alli insinua, la instruccion, que
da para la mas exacta, y formal descripcion de los que reci-
bieren el bautismo. Haganse bien cargo de las tales instruccio-
nes, porque tendremos cuidado de observar, si se guardan,
ò no, fielmente. Y aunque todas deben guardarse; pero en-
cargamos mucho, que se ponga la posible diligencia espe-
cialmente en aquella, que dice: *Si infans non fuerit ex legi-
timo matrimonio natus, nomen saltem alterius parentis, de quo constat,
scribatur (Omnis tamen infamiae vitetur occasio).* Si vero de neu-
tro constar, ita scribatur: *Baptizavi infantem, cuius parentes ig-
norantur, natum die &c. ut supra.* Lo qual exponiendo el Pa-
dre Catalani dice de esta suerte: *Porro recte admonet presens
s. ut in descriptione infantis, qui non fuerit ex legitimo mati-
monio natus, Omnis infamiae vitetur occasio. Ad qua ver-
ba reflectens Barrufaldus in suo ad hunc s. Commentario, sci-
te ait, quod prudentia Parochi in hoc valde eminere videbi-
tur, si in notandis, seu describendis Baptizatis caute se gesserit,
ita ut nemini infamiam intulerit. Eunc, si unus ex parentibus inf-
ret, ut scribatur nomen vel patris, vel matris, advertere Parochus,
debet, ne hoc fiat subdole, & malitiose, ad hoc ut tractu temporis,
qui testimonium relevaverit, fidem habeat de eo quod non fuit. Re-
gula itaque certa erit, ut idem Autor subdit, scribere nomen ma-
tris, si certo sciatur, non vero patris, quia hoc est difficilis proba-
tionis etiam in conjugatis, multo magis in solutis. Quod tamen puto
intelligendum de nato ex muliere, ad quam omnibus pater aditus,
non vero ex concubina ab aliquo domi retenta, & custodita; tunc
enim natus ex illa muliere, de jure praesumitur esse illius filius,
qui eam ex indubitato affectu domi retinebat, sustentabatque. Ea-
teor equidem, multam prudentiam, cautionemque adhibendam esse
à Parocho in hujusmodi baptizatis describendis; sed habenda est ta-
men aliqua ratio talium natorum, qui, si non describatur eorum*